第1３回箕面市小児疾患研究会
謹啓 厳寒の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記の通り、「箕面市小児疾患研究会」を開催する運びとなりました。
大変お忙しいとは存じますが、ご出席賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

敬具

日 時 ： 平成27年１月３１日（土） 15時00分～17時00分

場 所 ： 豊能広域こども急病センター ３階 「大会議室」
大阪府箕面市萱野５－１－１４ Tel : 072-729-2299

【情報提供】

※ 軽食をご用意致します。 ※ 参加費：５００円
※ 大阪府医師会生涯研修申請中です。

( ２単位取得 カリキュラムコード ３５：けいれん発作 ４６：咳・痰 ７３：慢性疾患・複合疾患の管理 ７９：気管支喘息 )

共催：箕面市立病院/箕面市小児疾患研究会/北摂小児科医会/第一三共株式会社

【一般演題】

１ 『アレルギー性紫斑病に急性巣状細菌性腎炎を合併した１例』

箕面市立病院 小児科 橋本 和久 先生

2 『可逆性脳梁膨大部病変を伴う軽症脳炎、脳症を合併した
急性巣状細菌性腎炎の１例』

箕面市立病院 小児科 東 純史 先生

【教育セミナー】

『当院におけるアレルギー疾患フォローの現状』
箕面市立病院 小児科 金野 浩 先生

『長時間作用型ノイラミニダーゼ阻害剤 イナビル について 』
第一三共株式会社

代表世話人：笠原小児科医院 院長 笠原 勝

箕面市立病院 小児科 梶田 聡実 先生

3 『高サイトカイン血症を呈したパレコウイルス感染症の乳児２例』

当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名の記帳をお願い申し上げます。ご記帳頂いただいた
ご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供に利用させて頂くことがございます。。

箕面市立病院 小児科 山本 恭子 先生

4 『右顎下部膿瘍の１例』

【 ア ク セ ス 】